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[Socialministeren.] 
Omfang og hurtigst muligt faar de nødven- 
dige Forskud for at kunne foretage de Ud- 
betalinger, der her er Tale om. 

Til det ærede 1ste Medlem for 4de Kreds 
vil jeg gerne yderligere bemærke, at jeg 
naturligvis ikke uden videre paa Grundlag 
af Lovens Tekst tør sige, at Kommunerne 
er relativt frit stillede. Hovedregelen er jo 
de to Rater, men naar Kommunen skønner 
det rimeligt paa Grundlag af sine Disposi- 
tioner med Hensyn til personlige Tillæg 홢 
og det maa formentlig forstaas saaledes, at 
den af de 10 pCt. vil have Beløb tilovers til 
Uddeling af personlige Tillæg i Januar 
Kvartal 홢, kan den udbetale de i Loven 
fastsatte Beløb paa een Gang. Saaledes 
maa, synes jeg, Loven forstaas. Men jeg vil 
gerne tilføje, at der vel næppe er nogen, der 
agter at granske Kommunernes Forhold for 
at faa konstateret, om nu ogsaa netop den 
sidstnævnte Forudsætning har været til 
Stede, hvis der i øvrigt baade fra Renteny- 
dernes Side er et Ønske om at faa Pengene 
paa een Gang og i Kommunalbestyrelsen et 
Ønske om at imødekomme Rentenydernes 
Ønske. Under disse Vilkaar gaar jeg ud fra, 
at Kommunerne vil være relativt frit stillede 
og kan gaa fra Hovedregelen, som er de to 
Rater i December og Februar, over til Ud- 
betaling af Beløbet paa een Gang. 

Josiassen: Angaaende Spørgsmaalet om 
Udbetalingen af Beløbene er jeg af den Op- 
fattelse 홢 og den deles af mit Parti 홢, at 
der kan være Tale om to Ting: enten Udbe- 
taling ved Renteudbetalingen i December 
Maaned med hele Beløbet eller Udbetaling 
i December Maaned 1939 og Februar 1940. 
Dersom disse Beløb, som i Virkeligheden 
ikke er overvældende store, skal gives ud 
med et Par Kroner hver Maaned, faar de 
ikke tilnærmelsesvis den Virkning for de 
gamle Mennesker, der jo allerede er inde i 
Dyrtiden, som Lovforslaget tilsigter; det 
synes jeg vilde være i højeste Grad beklage- 
ligt, og jeg tror ogsaa, det vilde være en 
stor Skuffelse for Rentenyderne i al Alminde- 
lighed. Denne Betragtning falder jo ogsaa 
nøje sammen med den Henstilling, der er 
rettet til de lovgivende Myndigheder om, 
at Pengene maa blive udbetalt paa een 
Gang. 

Bækgaard: I Anledning af de af det 
ærede 9de tingvalgte Medlem (Anna Wester- 
gaard) gengivne Oplysninger, hvoraf frem- 
gaar, hvor mange Landkommuner der har 
ydet Brændselshjælp i Vinteren 1938-39, 
vil jeg gerne sige, at jeg tror ikke, det ærede 

Medlem har Lov til at drage den Slutning, at 
det kun er disse Kommuner, der har ydet 
Brændselshjælp, saaledes som det blev sagt. 
Jeg tror, det hænger saadan sammen, som 
jeg udtalte i mit første Indlæg, at der er 
mange, mange Landkommuner, hvor Be- 
boerne, ogsaa de gamle, om Sommeren bliver 
forsynet med Brændsel for den kommende 
Vinter, idet det er nødvendigt, at. Tørv og 
Brænde, navnlig Tørv,, bjærges om Somme- 
ren. Og de kan faa Støtte til Indkøb af 
Brændsel lige saa godt om Sommeren som 
om Vinteren. 

Jørgen Jørgensen: Jeg vil blot sige til 
den højtærede Socialminister, at jeg er 
overordentlig tilfreds med den Fortolkning, 
som Ministeren har givet af Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang' til anden, Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag Klo 
1430 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om midlertidigt Tillæg m.v. 

til Alders- og Invaliderentenydere. 

2) Eventuelt: Første Behandling, af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 183 

af 4. Maj 1939 om danske Skibes For- 
sikring mod Krigsfare. 

Mødet hævet Kl. 1420. ' 

28"de Møde.  

Fredag den 17. November Kl. 1430., 

Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
183 af 4. Maj 1939 om danske Skibes For- 
sikring mod Krigsfare, 


